福知山ＦＭ放送 第４８回番組審議会議事録

１．開催年月日 平成２８年５月３１日（火）午後６時～

２．場所    京都府福知山旭が丘１１１番地

        北関西ＩＩＴメディアセンター福知山２Ｆ セミナールーム

３．出席状況  総委員数    ５名

        出席委員数   ４名

        出席委員の氏名     藤田 佳宏 委員

前田 竹司 委員

河田嘉代子 委員

河口 珠輝 委員

        放送事業者側出席者名

                    代表取締役  松井喜久夫

                    取締役    水嶌孝彦

４．議 題 １）福知山ＦＭ放送局概況報告

２）放送番組全般に対するご意見

      ３）次回番組審議会の開催日時について

      ４）その他

５．議事の概況

  １）代表取締役社長 松井喜久夫より、前回審議会以降の概況報告が行われた。

  ２）各委員より放送番組全般に対する意見が出され、それぞれ代表取締役松井喜久夫が

答申した。

  ３）次回番組審議会の開催日時について協議がなされた。

  ４）その他、代表取締役松井喜久夫より今後の放送展開についての説明が行われた。

６．審議の内容

  １）福知山ＦＭ放送局概況報告

    代表取締役 松井喜久夫より前回審議会以降の概況報告が行われた。

 ・番組審議員について

      今年度から４名の委員が新しく就任。

 ・現在の取り組みについて

  ＦＭ丹波活用プロジェクト

第１弾 市民ＲＪ養成講座  累計受講者 １１名

第２弾 デジタルコミュニティＦＭ放送セミナー（平成２７年８月１９日開催）

第３弾 SUMAHO  VIDEO  CM  COLLECTION

            For  Digital  Community  FM  Broadcast

  ２）放送番組全般に対するご意見

    藤田委員長の議事進行のもと、各委員が前回審議会以降の放送番組全般に対する

    意見を述べた。

     出された意見及びその答申は以下の通り

（委 員）審議員と言うものについて改めて説明してほしい。

（事務局）放送法に規定されている文章をもとに説明させて頂きます。（略）。

（委 員）ラジオを聴く機会がないのだが審議員が務まるのか。

（事務局）聴いていなくても普段の生活の中で考えて頂いてこういった放送をすればいい

んじゃないかというアドバイスなどいただければ有難い。

３）次回番組審議会の開催日時について

  藤田委員長の議事進行のもと、次回番組審議会の開催日時について協議した結果、

   平成２８年７月１９日（火）に決定した。

 ４）その他

代表取締役社長松井喜久夫より、今後の放送における展開について説明が行われた。

 藤田委員長が閉会にあたっての挨拶を行い、第４８回番組審議会を閉会した。

７．審議機関の答申または改善意見に対してとった措置

   特になし

８．審議機関の答申または意見の概要の公表

   事務所に備置き     平成２８年   ８月１日

   ホームページに掲載   平成２８年   ８月１日